
334 F. t. 1. vedr. dagpenge ved sygdom eller fødsel 

Til lovforslag nr. L 105. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 2. marts 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  d a g p e n g e  v e d  s y g d o m  e l l e r  f ø d s e l  

(Digital kommunikation, registersamkøring i kontroløjemed) 

§ l 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 1047 af 28. oktober 2004, 
som ændret senest ved lov nr. 1387 af 21. de- 
cember 2005, foretages følgende ændring: 

1. Efter § 37 indsættes: 
»§ 37 a. Beskæftigelsesministeten kan efter 

forhandling med ministeren for familie- og for- 
brugeranliggender fastsætte regler om mulighe- 
den for at anvende digital kommunikation inden 
for lovens område og om de nærmere vilkår her- 
for. 

§ 37 b. Direktøren for Arbejdsdirektoratet kan 
til brug for kommunernes administration af den- 
ne lov indhente oplysninger fra andre offentlige 
myndigheder, private firmaer og arbejdsløsheds- 
kasser, herunder oplysninger om enkeltperso- 
ners indkomstforhold i elektronisk form, med 
henblik på registersamkøring i kontroløjemed. 
Resultatet af sammenkøringen kan videregives 
til den kommune, der behandler sagen om retten 
til dagpenge.« 

§2 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørel- 
sen i Lovtidende. 

CHRISTIAN MEJDAHL 

/ Elisabeth Arnold 

Beskæftigelsesmin., 
Arbejdsdirektoratet, j.nr. 05-21-0023 

*) Se FT: 2864, 4365, 4450; A: 3104, 3110; B: 533; C: 334; Lov nr. 148 af 8. marts 2006. 
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Til lovforslag nr. L 74. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 14. marts 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  f o l k e k i r k e n s  ø k o n o m i  

(Forenkling og bedre styring af fællesfonden m.v.) 

§ 1 

I lov om folkekirkens økonomi, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 707 af 29. juni 2004, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 2, stk. 1, indsættes efter nr. 12 som nyt 
nummer: 
»13) Tilskud til Danske Sømands- og Udlands- 

kirker.« 
Nr. 13-15 bliver herefter nr. 14-16. 

2. I § 3, stk. 1, indsættes efter »indtægter«: 
», herunder renter, udbytte m.v.,«. 

3.1 § 3, stk. 2, ændres »Leje- og driftsindtægter« 
til: »Renter, udbytte m.v. af præsteembedets ka- 
pitaler samt leje- og driftsindtægter«. 

4. § 10 affattes således: 
»§ 10. Fællesfonden er folkekirkens fælles- 

kasse. Fællesfonden bestyres af stiftsøvrigheder- 
ne og af et administrativt fællesskab efter be- 
stemmelser fastsat af kirkeministeren og under 
ansvar over for kirkeministeren.« 

5. § 11 affattes således: 
»§11. Af fællesfonden afholdes folkekirkens 

udgifter, for så vidt de ikke er omfattet af § 2, 
§ 17 c, stk. 3 og 4, eller § 20, herunder: 
1) Løn, godtgørelse m.v. til præster og prov- 

ster. 
2) Udgifter vedrørende stiftsadministrationer- 

ne, herunder pensioner til tidligere tjeneste- 
mandsansatte medarbejdere. 

3) Pensioner til tidligere tjenestemandsansatte 
kirkefunktionærer. 

4) Udgifter til folkekirkens fælles it-Iøsninger. 
5) Tilskud efter kirkeministerens bestemmelse 

til hel eller delvis dækning af udgifter til ud- 
dannelse af ansatte i folkekirken og af perso- 
ner, der ønsker sådan ansættelse. 

6) Tilskud efter kirkeministerens bestemmelse 
til hel eller delvis dækning af udgifter til 
særlige menigheder. 

7) Udgifter til revision af de lokale kirkelige 
kasser. 

8) Udligning, jf. § 13, stk. 1. 
9) Generelt tilskud, jf. § 13, stk. 2. 

Stk. 2. Af fællesfonden kan endvidere afhol- 
des udgifter, der vedrører lokale kirkelige aktivi- 
teter, herunder: 
1) Forsikrings- og skadesudgifter. 
2) Udgifter til de særlige sagkyndige, der er 

nævnt i lov om folkekirkens kirkebygninger 
og kirkegårde § 8, stk. 2. 

3) . Udgifter til det særlige syn, der er nævnt i 
lov om folkekirkens kirkebygninger og kir- 
kegårde § 33. 

4) Udgifter til den sagkyndige medvirken og 
registrering, der er nævnt i lov om folkekir- 
kens kirkebygninger og kirkegårde § 21, 
stk. 2 og 3. 

Stk. 3. For udgifter efter stk. 2 kan fællesfon- 
den efter kirkeministerens bestemmelse opkræ- 
ve hel eller delvis refusion fra kirke-, præste- 
gårds- eller provstiudvalgskassen. 

Stk. 4.1 refusion efter stk. 3 af skadesudgifter, 
jf. stk. 2, nr. 1, kan kirkeministeren beslutte at 
indregne en henlæggelse, dog således at den 
samlede henlæggelse ikke kan udgøre et større 

Kirkemin., dokid. 261863 

*) Se FT: 1705, 4450, 4623; A: 2128, 2155; B: 518; C: 335; Lov nr. 210 af 20. marts 2006. 
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beløb end den gennemsnitlige årlige skadesud- 
gift.« 

6. § 13 affattes således: 
»§ 13. Der kan efter kirkeministerens bestem- 

melse af fællesfonden ydes et udligningstilskud 
til nedsættelse af det kirkelige ligningsbeløb i 
kommunen. Det samlede beløb, der anvendes på 
denne måde, må ikke overstige 120 mio. kr. Be- 
løbet reguleres en gang årligt fra og med 2007 
efter pris- og lønudviklingen. Kirkeministeren 
fastsætter bestemmelser om, hvordan beløbet 
fordeles blandt kommunerne. 

Stk. 2. Der kan efter kirkeministerens bestem- 
melse ydes et generelt tilskud til nedsættelse af 
det kirkelige ligningsbeløb i kommunen. Belø- 
bet fordeles mellem kommunerne efter samme 
principper, som anvendes ved fordeling af lands- 
kirkeskatten, jf. § 15, stk. 4.« 

7. § 14, stk. 1 og 2, ophæves, og i stedet indsæt- 
tes: 

»Fællesfonden oppebærer pensionsbidrag fra 
kirkekasserne for tjenestemandsansatte kirke- 
funktionærer. Pensionsbidraget fastsættes af kir- 
keministeren.« 

Stk. 3-5 bliver herefter stk. 2-4. 

8.1 § 14, stk. 5, der bliver stk. 4, ændres »stk. 1- 
4« til: »stk. 1-3«. 

9. Efter § 14 indsættes: 
»§ 14 a. Fællesfonden kan optage lån til inve- 

steringsformål. Fællesfonden kan i øvrigt ved 
kassekredit el.lign. optage lån på højst 100 mio. 
kr. 

Stk. 2. Fællesfonden kan optage lån til finan- 
siering af skadesudgifter, der ligger ud over det 
på fællesfondens budget fastsatte beløb til ska- 
deserstatninger, inden for en ramme på 500 mio. 
kr.« 

10. § 15, stk. 1, ophæves, og i stedet indsættes: 
»Myndigheder og institutioner, der helt eller 

delvis finansieres af fællesfonden, indsender 
forslag til budget for deres indtægter og udgifter 
på fællesfonden i det følgende regnskabsår. For- 
slagene indsendes til kirkeministeren inden en af 
denne fastsat frist. 

Stk. 2. Kirkeministeren fastsætter fællesfon- 
dens budget. Der kan ikke budgetteres med sam- 
lede udgifter, der er større end indtægterne fra 
landskirkeskatten, andre indtægter og eventuelt 
videreført overskud fra tidligere år.« 

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4. 

11. § 17, stk. 1, ophæves, og i stedet indsættes: 

»Kirkeministeren aflægger regnskab for fæl- 
lesfonden. 

Stk. 2. Kirkeministeren fastsætter regler om 
fællesfondens regnskabsvæsen. Ved reglernes 
fastsættelse kan kirkeministeren ud over at tage 
hensyn til sikkerhed og orden inden for regn- 
skabsområdet tage hensyn til mulighederne for 
at tilvejebringe oplysninger til brug for økono- 
misk planlægning, styring og kontrol. 

Stk. 3. Stiftsøvrighederne, det i § 10 nævnte 
administrative fællesskab og de institutioner, der 
helt eller delvis finansieres af fællesfonden, 
meddeler kirkeministeren de oplysninger og til- 
vejebringer det regnskabsmæssige materiale, 
som kirkeministeren finder nødvendigt for at af- 
lægge fællesfondens regnskab.« 

Stk. 2 bliver herefter stk. 4. 

12. §19, stk.l, 1. pkt., affattes således: 
»Landskirkeskatten udbetales til det i § 10 

nævnte administrative fællesskab og udbetales 
herfra til stiftsøvrighederne og de institutioner, 
der helt eller delvis finansieres af fællesfonden.« 

13.1 § 20, stk. 2, indsættes som 3. pkt.: 
»Det antal stillinger, der finansieres som 

nævnt i 1. og 2. pkt., fastsættes på de årlige fi- 
nanslove.« 

14. 1 § 21, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 
»Stiftsøvrighederne udpeger bygningskonsu- 

lenter vedrørende præstegårde og præste- 
gårdskonsulenter.« 

15. §23, stk. 1, ophæves, og i stedet indsættes: 

»Stiftsøvrighederne bestyrer kirkernes og 
præsteembedernes øvrige kapitaler. Gravsteds- 
kapitaler (engangsvederlag for gravstedsvedli- 
geholdelse) udbetales til kirkekasserne efter et 
serieprincip. Kirkeministeren kan fastsætte nær- 
mere regler om kapitalernes bestyrelse. 

Stk. 2. Stiftsøvrighederne aflægger regnskab 
for de i stk. 1 nævnte kapitaler efter bestemmel- 
ser fastsat af kirkeministeren. 

Stk. 3. Udgifterne til stiftsøvrighedens besty- 
relse af de i stk. 1 nævnte kapitaler afholdes efter 
kirkeministerens bestemmelse af de indtægter, 
der er forbundet med kapitalforvaltningen.« 

Stk. 2 bliver herefter stk. 4. 
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§2 

Stk. I. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, jf. dog stk. 2-4. 

Stk. 2. Lov om folkekirkens økonomi § 3, 
stk. 1 og 2, og § 14, stk. 1, som ændret henholds- 
vis affattet ved denne lovs § 1, nr. 2, 3 og 7, om 
forrentning af kirkernes og præsteembedernes 
kapitaler og om pensionsbidrag har virkning fra 
og med budgetår 2007. 

Stk. 3. Lov om folkekirkens økonomi § 23, 
stk. 1-3, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 15, 
om udbetaling af gravstedskapitaler gælder ale- 

ne for vedligeholdelsesaftaler, der indgås den 1. 
januar 2007 eller senere. 

Stk. 4. Kirkeministeren fastsætter tidspunktet 
for ikrafttrædelsen af lov om folkekirkens øko- 
nomi § 10, § 17, stk. 1-3, og § 19, stk. 1, 1. pkt., 
som affattet ved denne lovs § 1, nr. 4, 11 og 12, 
om det administrative fællesskab. 

§3 

Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland. 
Loven kan dog ved kongelig anordning sættes i 
kraft for Færøerne med de afvigelser, som de 
særlige færøske forhold tilsiger. 

CHRISTIAN MEJDAHL 

/ Lissa Mathiasen 

43 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


